
 

هر تانکر آب ؛ 700 هزار تومان 
ایلنا از قول یک منبع آگاه نوشت: روستا های استخرگاه، 
دفراز و پلنگ دره از یک منبع آب مشترک استفاده می کنند 
و در حال حاضر آب این روستا ها قطع است و در تابستان 
مشکلات بی آبی اهالی بیشتر هم می شود و ۲۰ دقیقه آب 
برای شان وصل و ۴۸ ساعت قطع می شود. برای استخرگاه 
هم اکنون روزی ۲۰ الی ۳۰ تانکر آب ارسال می شود و هر 
تانکر بین ۷۰۰ هزار تا یک میلیون تومان به فروش می رسد 
و برخی اهالی توان پرداخت این هزینه را ندارند و مجبورند از 
رودخانه آب تهیه کنند.  در بی آبی های چهارگوشه ایران شاید 
اصلا تصورش را هم نمی کنیم که استان شمالی مثل گیلان 
که از سرسبزی و پر آبی زبانزد است هم به شدت با تنش آبی 
روبه رو باشد و در برخی از مناطق شهرستان رودبار در شبانه 
روز تنها یکی دو ساعت آب داشته باشند. شهرستان رودبار 
همیشه با چالش آب مواجه بوده و روستاها به لحاظ منابع 
آبی فقیرند. برخی از این روستاها به لحاظ منابع آبی و بخشی 
نیز به لحاظ زیر ساختی مشکل دارند و روستاهایی با منابع 
آبی مناسب هم در این شهرستان وجود دارد که مدیریت در 
مصرف ندارند و همه موارد ذکر شده باعث شده که بسیاری از 
روستاهای شهرستان آب پایداری نداشته باشند.  یک منبع 
آگاه که نخواست نامش فاش شود در این باره به ایلنا گفت: 
متاسفانه بسیاری از روستاهای رودبار یکی دو ساعت در روز 
و به خصوص در فصل تابستان آب دارند. حتی در برخی 
از روستاها شاید وصل شدن آب شان به ساعت هم نرسد. 
متاسفانه 5۰ درصد روستاها تحت پوشش آب و فاضلاب 
هستند و بقیه به صورت خودگردان و مدیریت شان از طریق 
دهیاری و شورای محل و شورای آب اداره می شود.  این منبع 
آگاه افزود: هم اکنون که در سطح کشور کمبود بارندگی داریم 
مشکلات کمبود آب در مناطق روستایی هم افزایش یافته 
است که برای رفع این مشکلات اعتباراتی را باید تخصیص 
بدهند. متاسفانه بسیاری از زیرساخت های انشعابی روستاها 
مربوط به زمان زلزله ویرانگر رودبار است و از آن زمان که 
تخریب ها رخ داده و تاسیسات آبی را ترمیم کردند حدودا ۳۰ 
سال از عمرشان می گذرد که فرسوده شده اند و نیاز به تعویض 
یا بازسازی مجدد دارند.  این منبع آگاه ادامه داد: حدودا ۴۰ 
درصد روستاهای رودبار آب پایدار ندارند و روزانه فقط یک 
الی ۲ ساعت آب دارند. داماش در تعطیلات پایان هفته حتی 
ممکن است یک ساعت هم آب نداشته باشند. اهالی روستاها 
در همان یکی دو ساعت مجبورند آب را برای مصرف یک 
شبانه روزشان ذخیره کنند. هر چند مسئولان دوست ندارند 

واقعیت ها گفته شد ولی باید بدانند حقیقت تلخ است. 

دود آتش  عراق در چشم هورالعظیم 
ایسنا نوشت: معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت 
محیط زیست خوزستان با اشاره به وقوع آتش سوزی در بخش 
عراقی تالاب هورالعظیم و انتشار دود غلیظ آن در بیشتر 
مناطق جنوبی استان خوزستان، گفت: در تلاش هستیم 
میزان وسعت و مناطق دچار آتش سوزی را بررسی کنیم. عادل 
مولا در خصوص آتش سوزی اخیر تالاب هورالعظیم تصریح 
کرد: در روزهای اخیر آتش سوزی زیادی در بخش عراقی 
تالاب هورالعظیم رخ داده است که موجب آلودگی هوا شده 
و دود غلیظی بیشتر مناطق جنوبی خوزستان را فرا گرفته 
است. مولا گفت: در تلاش هستیم میزان وسعت و مناطق 
دچار آتش سوزی را بررسی کنیم. ظاهرا آتش سوزی گسترده 
بوده است و تا صبح روز )۶ شهریورماه( ادامه داشته است. او 
در خصوص ثبت تالاب هورالعظیم در کنوانسیون رامسر بیان 
کرد: گزارش هایی در این خصوص تهیه و به سازمان حفاظت 
محیط زیست ارسال شده است. موضوعاتی در این خصوص 
وجود دارد که در حال رفع شدن هستند و سازمان این امور را 
پیگیری می کند اما در مجموع، تالاب هورالعظیم شرایط ثبت 

در کنوانسیون رامسر را دارد. 

اتوبان

 بزرگراه آزادگان از لحاظ آسفالت واقعا وضع اسفناکی دارد. 
اکثر جاهای این بزرگراه چاله و چوله و یا آسفالت به دلیل 
گرمای زیاد تابستان باعث شده که دست اندازهای بسیار بدی 
در این اتوبان ایجاد کند. از مسئولان تقاضای رسیدگی داریم. 
کرمی از تهران 

روپوش مدارس
چرا مدارس تهران رنگ  روپوش ها را هر سال تغییر می دهند 
و قیمت این روپوش ها خیلی گران است. کسانی که از لحاظ 
مالی در سطح پایین هستند چطور با این قیمت های سنگین 
برای بچه های خود می توانند این روپوش ها را خریداری کنند. 
یک شهروند از گیلان

تراکت تبلیغاتی
توزیع تراکت های تبلیغاتی در میدان ولیعصر)عج( و میدان 
انقلاب به دلیل اینکه برخی از مردم قبل یا بعد از مطالعه 
آنها را در پیاده رو رها می کنند موجب گلایه مردم شده 
است. ضرورت دارد در مورد این موضوع فرهنگ سازی و 

اطلاع رسانی شود. 
یک شهروند از تهران

بوی بد زباله
ساکن شهرستان کیان مهر هستیم و از بوی متعفن مرکز 
دفع زباله کرج که در حلقه دره واقع شده بسیار اذیت می شویم 
و بارها نامه و امضا از اهالی محل جمع آوری کردیم و به مراجع 
هم مراجعه کرده ایم، قول هایی هم دادن اما به هیچ کدوم 
عمل نکردند از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند. 
یک شهروند از کیان مهر کرج

آرمان ملی: روز گذشته یک فیلم در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد و با تصاویری که از درگیری راننده یکی از این 
تاکسی های اینترنتی)اسنپ( با زنی که مسافر او بود احساس 
بدی را در میان تماشاکنندگان این درگیری برانگیخت. مردی 
که در تصویر دیده می شد، با فحاشی قفل فرمان را برمی دارد و 
زن را به زور بیرون می کشد، زن هم البته در مواجهه با او سعی 
می کند از خود دفاع کند. عده ای هم به تماشا ایستاده اند. در 
اولین اظهار نظرهایی که از این اتفاق در شبکه های مجازی 
صورت گرفت، گفته شد که این زن به دلیل اینکه روسری اش بر 
روی سرش قرار نداشت راننده خواسته او را بیرون کند که زن 
مقاومت کرده و این درگیری به وقوع پیوسته. زمانی که مرد گاز 
اتومبیلش را می گیرد و می رود از صحبت های زن هم اینطور 
برمی آید! می گوید که دیگر به هیچ وجه از اسنپ نه خرید 
می کند نه کاری دارد. همزمان تصاویری در شبکه های مجازی 
چرخید که کاربران اسنپ، این اپلیکیشن را از گوشی های خود 

حذف کردند. 
پلیس در واکنش به فیلم منتشر شده گفت که علت درگیری 
بر سر روشن کردن کولر اتومبیل بوده که راننده ممانعت کرده 
و این دعوا پیش آمده است. به هر صورت در این زمینه دو بحث 
مطرح می شود  در صورتی که به فرض درستی گفته این خانم 
یکی نحوه امر به معروف کردن و اینکه آمران به معروف و ناهیان 
از منکر تا چه حد دستشان باز است؟ و اگر این کتک کاری و 
فحاشی هر علت دیگری داشته و اصلا زن مقصر و جرقه زننده 
دعوا بوده، باز هم چه قانون و مقرراتی دست یک مرد را اینطور 
باز می گذارد تا در انظار عمومی یک زن را اینطور مورد ضرب 

و شتم قرار دهد؟ 
از طرفی بحث اسنپ مطرح می شود و اینکه صلاحیت 

راننده های اسنپ چطور تایید شده  است؟ 

   اسنپ برای ثبت نام سختگیری ندارد
در اطلاعیه ای که پلیس در خصوص فیلم درگیری راننده  
تاکسی اینترنتی با یک زن جوان منتشر کرده آمده است: 
اخباری که در فضای مجازی منتشر شده که درگیری به علت 
امربه معروف بوده است به هیچ عنوان صحت ندارد؛ مسافر 
درخواست کولر ماشین نموده و این موضوع باعث تنش لفظی 
و متعاقب آن درگیری فیزیکی می شود. مرکز اطلاع رسانی 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد که طرح شکایت 
خانم جوان در کلانتری ۱۲۷ نارمک ثبت و اقدامات قانونی در 

این خصوص آغاز شده است. 
از وقتی اپلیکیشن هایی مثل اسنپ شروع به کار کردند، تا 
حدود زیادی اعتماد خانواده ها جلب شد با این گمان در هر 
ساعتی از شبانه روز، مردان، زنان و کودکان می توانند با این 
وسایل حمل و نقل عمومی به تردد امن با آسایش و آرامش 

بپردازند.
اتفاقی که روز یکشنبه در تهران به وقوع پیوست تا حدی 
این باور را در ذهن ها تکان داد و این گمانه را به وجود آورد که 
رانندگان اسنپ چطور استخدام شده و صلاحیت آن ها تایید 

می شود؟
از افرادی که برای اسنپ ثبت نام کرده اند اگر بپرسید به 
شما خواهند گفت که صلاحیت کیفری، اخلاقی و حتی روانی 
رانندگان مورد بررسی قرار نمی گیرد. در واقع هیچ نهاد خاصی 
این تایید صلاحیت ها را انجام نمی دهند رانندگان از همان 

ساعت ثبت نام می توانند فعالیت خود را شروع کنند. 
با این حال برخی کاربران که نظراتشان را در کامنت های 
ند،  پست های افراد پرمخاطبی که ویدئو را منتشر کرده ا
گذاشته اند، بر این نظرند که نباید رانندگان اسنپ را مورد 

شماتت قرار داد و همه را به یک چوب راند.  آنها به این نکته 
اشاره می کنند که در شرایط بیکاری و تورم کنونی خیلی ها 
نانشان را از اسنپ درمی آورند؛ افرادی که دارای تخصص های 
دیگری بوده اند اما به ناچار این شغل را انتخاب کرده اند. برخی 
از نظردهندگان هم به این نکته اشاره کرده اند که رانندگان هم 
در مواردی مورد اخاذی و آزار قرار می گیرند و اگر مساله تایید 
صلاحیت راننده مورد سوال است باید در مورد تایید صلاحیت 

مسافران هم فکری کرد. 

   برخورد ماستی
اما بحث دیگری که باید به آن اشاره کنیم، فارغ از اطلاعیه 
پلیس و اینکه بحث حجاب را در درگیری ای که گفتیم منتفی 

دانست، نحوه امر به معروف کردن است. 
شاید این گزارش هرچند هم بی ربط به اظهارات پلیس اما 
بهانه ای باشد برای نگاهی گذرا به نحوه امر به معروف و نهی از 
منکر و اشاره به این جمله تکراری مسئولان خصوصا از شهریور 
ماه که به آمران به معروف و ناهیان از منکر توصیه و سفارش 
کرده اند خوددار بوده و از برخورد فیزیکی با سوژه های مورد 

نظر خودداری کنند. 
خصوصا از زمانی که مردی در مشهد یک سطل ماست را در 
یک سوپرمارکت روی سر یک زن و دخترش خالی کرد و بعد 

هم مغازه فروشنده پلمب شد. 
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روی خط آرمان ملی

»آرمان ملی« درگیری راننده اسنپ با زن 
جوان و استخدام رانندگان را بررسی کرده؛ 

کتک زدن 
یک زن 
در ملأ عام

 جان باختن 7 زائر ایرانی 
در سانحه رانندگی 

منابع خبری از جان باختن ۷ زائر ایرانی در یک 
سانحه رانندگی در استان واسط عراق خبر دادند. 
به نقل از السومریه نیوز، ۷ زائر ایرانی در یک سانحه 
رانندگی روز سه شنبه در نزدیکی شهر»بدره« در 
استان واسط جان باختند.  یک منبع امنیتی در 
گفت وگو با این شبکه اعلام کرد که در اثر برخورد 
دو خودرو یکی از آن ها دچار آتش سوزی شد. او 
گفت: خودرویی که دچار آتش سوزی شد حامل 
زائران ایرانی بود. روز گذشته نیز محمد کاظم 
آل صادق، سفیر ایران در بغداد در مصاحبه با ایسنا 
با بیان اینکه صبح روز دوشنبه )۶ شهریورماه( 
تصادفی در مسیر استان کوت عراق رخ داد که 
در این تصادف دو زائر خانم ایرانی جان خود را از 
دست دادند، اظهار کرد: متاسفانه بعد از ظهر نیز 
تصادف شدیدی در مسیر استان ناصریه رخ داد و 
شاهد برخورد یک کامیون با اتوبوس زائران ایرانی 
بودیم. سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق در 
ادامه تصریح کرد: مسئولان بیمه و سرکنسول ما 
در منطقه ناصریه در بیمارستان مستقر هستند و 
روند انتقال اجساد و مجروحان به داخل کشور را 

پی گیری می کنند. 

 هیچ مشکلی 
در عرضه بنزین نداریم

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی با بیان اینکه هیچ افزایش 
قیمتی در مورد بنزین مورد نظر نیست و برنامه ای 
در این زمینه وجود ندارد، گفت: شایعات گاه و 
بیگاه افزایش نرخ بنزین، عمدتا از رسانه های 
خارجی و بیگانه با نیت های سوء، مطرح می شود.  
جلیل سالاری، در حاشیه مراسم رونمایی از 
مدارک طرح کیفی سازی نفت کوره و تولید 
کک سوزنی، در جمع خبرنگاران ادامه داد: 
درحال حاضر محدودیتی در بخش سوخت 
گیری خودروها نداریم، آنچه لحاظ شد این بود 
که با توجه به اینکه کارت سوخت شخصی را در 
اختیار تمامی مالکان خودروها و موتورسیکلت ها 
قرار داده ایم، کارتی که در جایگاه ها برای سوخت 
گیری وجود دارد، به عنوان کارت اضطراری است 
و در مواقعی که شخصی کارت سوخت به همراه 
نداشته باشد می تواند از کارت اضطراری موجود 

در جایگاه ها استفاده کند. 

85 درصد زائران با خودروی 
شخصی به مرز رفته اند 

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا با اشاره 
به استفاده ۸5 درصد زائران از خودروهای شخصی 
در سفر به مرزها، گفت: تاکنون بیش از 5۰۰ هزار 
وسیله نقلیه در پارکینگ مرزها مستقر شده اند. 
سردار کمال هادیان فر، در بازدید از پایانه مرزی 
شلمچه، با بیان اینکه ۸5 درصد زائران در سفر به 
مرزها از خودروهای شخصی استفاده کرده اند، 
تصریح کرد: در حال حاضر ظرفیت پارکینگ های 
در تمامی مرزها برای پارک خودروها مناسب 
است و تاکنون بیش از 5۰۰ هزار وسیله نقلیه در 

پارکینگ مرزها مستقر شده اند. 

بیش از ۲ میلیون و 700 هزار ثبت 
نام در سماح 

وضعیت تردد از مرزهای زمینی و هوایی ایران 
و عراق در اربعین و همچنین مطالبات ایران درباره 
عمره، همزمان با سفر سفیر ایران در عربستان، در 
شورای برنامه ریزی بعثه و حج و زیارت بررسی 
شد.  عباس حسینی در یک نشست از ثبت نام 
بیش از دو میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در سامانه 
سماح تا روز دوشنبه خبر داد و گفت: نزدیک به دو 
میلیون و 5۰۰ هزار نفر از این افرد با پرداخت حق 

بیمه ثبت نام خود را قطعی کرده اند. 

 صدور الکترونیکی گواهی
 ولادت و فوت 

رئیس سازمان ثبت احوال گفت: به زودی 
صدور گواهی ولادت و فوت به صورت الکترونیکی 
انجام می شود. هاشم کارگر رئیس سازمان ثبت 
احوال در خصوص اقدامات سازمان ثبت احوال 
کشور در راستای دولت الکترونیک گفت: اقدامات 
خوبی در این زمینه انجام شده، راه اندازی سامانه 
»سهیم« است که نوعی درگاه ارتباطی با مردم 
است، همچنین صدور الکترونیک گواهی ولادت و 
فوت و حذف نسخه فیزیکی این گواهی ها از دیگر 
اقدامات سازمان ثبت احوال است.  به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دولت، همچنین ارائه خدمات 
در میز خدمت که در نمایشگاه »روایت خدمت« 
دایر شده از اقداماتی ست که در جهت رفاه حال 
مراجعین برای خدماتی چون درخواست و تعویض 
شناسنامه، کارت ملی الکترونیک انجام شده است. 

صدور ۶1 میلیون کارت ملی
بنا بر اعلام رئیس سازمان ثبت احوال کشور ۶۱ 
میلیون کارت هوشمند ملی برای ایرانیان صادر 
شد. هاشم کارگر روز سه شنبه در حاشیه برگزاری 
نخستین نمایشگاه دستاورد ها و اقدامات دولت 
با عنوان روایت خدمت اظهار داشت: در ابتدای 
صدور کارت هوشمند ملی، بدنه و تراشه و حتی 
تراشه گذاری در خارج از کشور انجام می شد و 
مجموعه کامل آن به داخل کشور می آمد و در 
ایران شخصی سازی می شد و اطلاعات هویتی 
روی آن قرار می گرفت. او افزود: ، اما از سال ۱۴۰۰ 
در دولت سیزدهم این اتفاق افتاد که با استفاده از 
توانمندی داخلی، بخشی از این فعالیت در داخل 

انجام شود. 

////
ثبت نام فرزندان در مدارس دولتی 

وزیر آموزش و پرورش گفت: باید در صدور مجوز مدارس ابتدایی غیردولتی تا 
می توانیم سخت گیری بیشتری شود، جایی که مدرسه دولتی داریم نباید مجوز 

غیردولتی بدهیم. 
به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی، رضامراد صحرایی در برنامه 
صبحانه ایرانی شبکه دو سیما تاکید کرد: به مدیران توصیه کردم که فرزندان خود 

را به مدارس دولتی ببرند و به طور جد این موضوع را پیگیری می کنم. 
////

محرومیتِ غیردولتی ها
سازمان اداری و استخدامی کشور کادر سلامتِ بخش  غیر دولتی را از شمولیت 
امتیازات ستاد ملی کرونا در آزمون استخدامیِ وزارت بهداشت محروم کرده است. 
محمدرضا سقائیان فرد، نماینده جمعی از اعضای کادر سلامت، در رابطه 
با مطرح کردنِ مجددِ محرومیتِ بخش های غیر دولتی از امتیازات ستاد ملی 
کرونا گفت: بعد از آنکه دیوان عدالت اداری بخشنامه  وزارت بهداشت را رد کرد 

به گزارش حریت دیلی، مهمت شیمشک، 
وزیر اقتصاد ترکیه با اشاره به رونق گردشگری 
در این کشور در حساب توئیتر خود نوشت 
که انتظار می رود کسری بودجه جاری ترکیه 
به دلیل افزایش شدید درآمدهای گردشگری 
از 5۶ میلیارد دلاری در ماه ژوئن به حدود ۴۰ 

میلیارد دلار در ماه دسامبر کاهش یابد. 
گردشگری یکی از منابع مهم ارزآوری برای 
اقتصاد کشور ترکیه است و داده های وزارت 
گردشگری این کشور در هفته گذشته نشان 
داد که در ماه جولای، ورود گردشگران خارجی 
نسبت به سال قبل ۷.۳ درصد افزایش یافته 
است.  بیش از ۳۰ میلیون گردشگر در هفت ماهه 

نخست سال از ترکیه بازدید کردند؛ این موضوع 
این امیدواری را ایجاد کرد که این کشور ممکن 
است در سال ۲۰۲۳ میزبان شمار بی سابقه ای 
از گردشگران باشد.  شمار گردشگران خارجی 
ترکیه از ژانویه تا جولای با ۱۶.۲ درصد افزایش، 
به ۲۶.۸ میلیون نفر رسید، در حالی که ۳.۳ 
میلیون شهروند ترکیه مقیم خارج از کشور در 
همین مدت، تعطیلات خود را در این کشور 
سپری کردند.  در مدت مشابه سال ۲۰۱۹، 
ترکیه میزبان ۲۶.۷۷ میلیون بازدیدکننده 

خارجی بوده است. در مجموع در سال ۲۰۱۹، 
۴5 میلیون  ترکیه میزبان رکورد بیش از 
گردشگر خارجی و ۶.۷ میلیون ترکیه ای مقیم 
خارج از کشور بود.  با وجود تداوم جنگ روسیه 
با اوکراین، شمار گردشگران روسیه از ۲.۲ 
میلیون نفر در فاصله ژانویه تا ژوئیه ۲۰۲۲ به 
۳.5 میلیون نفر در هفت ماه نخست سال ۲۰۲۳ 
افزایش یافته است.  آلمانی ها با ۳.۲ میلیون نفر 
دومین گروه بزرگ گردشگران خارجی در ترکیه 
را تشکیل می دهند، در حالی که در همین بازه 

زمانی در سال گذشته ۲.۹۹میلیون آلمانی 
به ترکیه سفر کرده بودند. همچنین تا به این 
جای سال حدود ۲.۱ میلیون انگلیسی به ترکیه 
سفر کرده اند.  سال گذشته میلادی،  حدود 
۴5 میلیون گردشگر خارجی از ترکیه بازدید 
کرده بودند که در مقایسه با آمار سال ۲۰۲۱ 
افزایش ۸۰ درصدی را نشان می دهد.  درآمد 
گردشگری ترکیه در نیمه نخست سال ۲۰۲۳ 
به ۲۱.۷ میلیارد دلار رسید که نسبت به دوره 
ژانویه تا ژوئن سال گذشته ۲۷ درصد افزایش 
یافته است. چشم انداز ترکیه جذب ۶۰ میلیون 
گردشگر و کسب درآمد 5۶ میلیارد دلار از این 

محل در سال ۲۰۲۳ است. 

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران، گفته کودکان بار بی مسئولیتی ها را به دوش می کشند

آماربالایاستفادهکودکانازفیلترشکنها

روز گذشته گزارشی توسط یکتانت منتشر شد، این 
گزارش به بررسی ترافیک اینترنت در ایران، میزان استفاده از 
فیلترشکن ها و وضعیت تبلیغات در بستر دیجیتال پرداخت؛ 
بخشی از این گزارش به این موضوع پرداخت که از میان 
کاربران ایرانی استفاده از فیلترشکن در سنین ۱5 تا ۱۷سال، 
به ۹۷درصد رسیده  است. همچنین میزان استفاده کاربران 
در مقطع ابتدایی از فیلترشکن ۶۳درصد است. یعنی از هر ۳ 
کاربر ایرانی با تحصیلات ابتدایی، ۲ نفر از فیلتر شکن استفاده 
می کنند. این آمار نشان می دهد استفاده از این ابزارها دیگر 
مخصوص قشر تحصیلکرده نیست. چنین آماری می تواند 
بیانگر یکی دیگر از آسیب های فیلترینگ به وضعیت فرهنگی 
و اجتماعی جامعه باشد. حال آنکه کودکان و نوجوانان در 

معرض چنین آسیبی قرار گرفته اند. 
حسن موسوی چلک، جامعه شناس و رئیس انجمن 
مددکاران اجتماعی ایران، در گفت وگو با خبرآنلاین و در 
واکنش به استفاده ۶۷درصدی کاربران ابتدایی از فیلتر 
شکن ها گفت: »در گذشته کودکان، نوجوانان و جوانان برای 
استفاده از اینترنت محدودیت هایی داشتند که به واسطه کرونا 
و نوع آموزش از راه دور این محدودیت ها از بین رفتند. طبیعتا 
وقتی محدودیت ها از بین رفت بچه ها از سنین پایین وارد 
فضاهای خطرآفرین شدند. فضاهایی که برای بچه ها جاذبه 
دارد، جدید است و تنوع دارد و در این بین به دلیل استفاده از 
فیلترشکن محدودیت ها برداشته شده اند و چرخش اطلاعات 

برای کودکان راحت تر شده است.«
موضوع  گسترده  فیلترینگ  »با  گفت:  همچنین  او 
فیلترشکن ها به میان آمد و مصداق مثالی که آدم را از هرچه 
منع کنید حریص می شود در جامعه ایرانی بروز پیدا کرد. قبلا 
فیلترشکن نبود و دسترسی به یک سری از سایت ها برای 
کودکان میسر نبود، اما حالا در خیلی مواقع خود والدین 
فیلترشکن را برای فرزندان می خرند و از طرف دیگر هیچ گونه 

کنترلی برای آن ندارند.«
موسوی چلک در ادامه افزود: »چنین موضوعی طبیعتا 
باعث می شود وابستگی در کودکان افزایش پیدا کند، در 
سلامت روان آن ها تاثیر گذارد و ساعات زیادی را به واسطه 
جذابیت تصاویر و مطالبی که از طریق فیلترشکن به آن 
دسترسی پیدا می کنند، در اینترنت بگذرانند؛ چراکه دیگر 
حریمی وجود ندارد. فیلترینگ کودکان و نوجوانان را تحریک 
کرده است. به دلیل نیاز به ارتباطات به سمت فیلترشکن ها 
کشیده شده اند و حال می توانند به سایت هایی دسترسی 

داشته باشند که قبلا دسترسی نداشتند.«
این جامعه شناس با بیان اینکه در اینترنت برای این سنین 
اطلاعات، تصاویر و مطالب جذابی وجود دارد، گفت: »اگر افراد 
دانش لازم برای استفاده از فیلترشکن ها را نداشته باشند، این 
جذابیت باعث ایجاد وابستگی در بین نوجوانان و کودکان 
می شود و در نتیجه کودکان و نوجوانان مدت بیشتری را در 
فضای اینترنت می گذرانند و ارتباطات آن ها در خانواده و با 
فضای خانواده کمتر می شود و باعث می شود شب بیداری 
داشته باشند و سلامت روان آن ها تهدید شود و حتی بر روی 
نگرش، سبک زندگی، کیفیت و نوع ارتباطات آن ها و پایبندی 

به ارزش ها و غیره نیز تاثیرات منفی می گذارد.«
از  ادامه گفت: »عموم مردم دانش استفاده  او در 
فیلترشکن ها را ندارند و در این بین خانواده ها نیز نمی توانند 
کنترلی بر روی رفتار فرزندان خود داشته باشند و طبیعتا 
فرزندان آسیب می بینند و قطعا بر کیفیت روابط آن ها با 

اعضای خانواده نیز تاثیر می گذارد.«
او همچنین با اشاره به اینکه در کشورهای دیگر برای این 
گروه از جامعه، دسترسی به اینترنت محدودیت هایی دارد؛ 
افزود: »در مقطعی این بحث در ایران نیز وجود داشت که 
سیمکارت دانش آموزی داشته باشیم و فرزندان نتوانند وارد 
هر فضایی شوند و تحت کنترل باشند و والدین نظارت داشته 

باشند، اما این طرح ناموفق واقع شد.«
از طرفی حسن عماری، روانشناس حوزه خانواده هم 
در گفت وگویی که با خبرآنلاین داشت، گفت: »با توجه به 
شرایط، گاه مجبورم از فیلترشکن برای فرزند دبستانی خودم 
استفاده کنم، بنابراین خودم مبتلا به این مسئله هستم. شاید 
این موضوع پیش بیاید که چرا از پلتفرم های داخلی استفاده 
نمی شود، فعلا به نظر می رسد جامعه ترجیح می دهد از این 
پیام رسان ها استفاده نکند، چراکه هنوز آنقدری که باید در 
مورد حفاظت از اطلاعات، اطمینان به مردم داده نشده  است، 
بنابراین شرایط عمومی مقبولیت استفاده از پلتفرم هایی مثل 

واتساپ، تلگرام، اینستاگرام و... همچنان وجود دارد.«
این روان شناس در ادامه گفت: »متاسفانه بحث فیلترینگ 
درست پیش نرفت، ما مخالف فیلترینگ برای کودکان نبودیم 
اما مسائل الان به گونه ای پیشرفته است که حتی آن هایی 
که نمی خواستند از رسانه ها و سایت های نامربوط با سنشان 
استفاده کنند، الان مجبورند از فیلترشکن استفاده کنند و 
طبیعی است که استفاده از فیلترشکن خطرهایی را در پی 
دارد، در واقع فیلترشکن ها با ابعاد دیگر زندگی و نیازها گره 
خورده  است. ما الان نیاز به فضایی داریم که از آن استفاده 

کنیم و همچنین محرومیت هایی نیز داریم.«
او در ادامه افزود: »به نظر می رسد که مسئولان مسئولیت 
را از گردن خود ساقط کرده اند و خانواده ها را درگیر مسائلی 
کرده اند که نباید. درواقع این تصمیم را دولتمردان گرفته اند 
و خود نیز باید جوابگو باشد. من به عنوان والد برای استفاده 
فرزندم محدودیت و شرایطی دارم که باید درنظر گرفته شود 
اما در شرایطی که کل ماجرا از بالا مدیریت می شود ولی در 
نهایت باید خانواده ها پاسخگو باشند، کار زیادی از دست 
خانواده ها بر نمی آید. این بخشی از وظیفه دولتمردان است 
اما حالا در یک شرایطی که به این گونه پیش آمده، خانواده ها 

موظف هستند فرزندان خود را آموزش دهند.«

یک روانشاس می گوید پلتفرم های خارجی کماکان در مسند محبوبیت هستند

کشور همسایه رکورد بیش ترین حضور گردشگران خارجی در ماه جولای این کشور را جابه جا کرد

تـرکیه رکورد شکـست

اطلاعیه پلیس: مسافر 
درخواست کولر ماشین نموده 
و این موضوع باعث تنش لفظی 
و متعاقب آن درگیری فیزیکی 
می شود


